tuas, expensas tibi retineas ad rationem de unc. auri L per annum ponderis generalis, per precessorem autem tuum pred. certificeris ad plenum de tota pecunia exhibita singulis pred. expensorum et credenceriorum et extalleriorum pro operibus supradictis, ut inantea pro exhibenda eis pecunia magis caute procedas. Dat. die IIII ianuarii. (Reg. 30, f. 152 t.; cfr. Reg. 37, f. 16).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 34 (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 593 t. (not.).

318. - (Aliud mandatum eidem Iustitiario pro opere castri Manfridonie). Dat. Neapoli, XVIII ianuarii. (Reg. 30, f. 153 t.; cfr. Reg. 36, f. 54 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 156.

319. - Eidem (Iustitiario Terre Bari). Noverit fidelitas tua, quod Rogierius de Riso frater Guilielmi de Riso ... cui et dicto iud. Guilielmo fratri suo ... tuus in officio predecessor ... mandavit ... ut in certo termino eis dato coram Mag. Rationalibus ... comparere deberent ad computandum de tota pecunia recepta et expensa per eos pro reparatione castri nostri Bari, quam intelleximus per eos recollectam fuisse ab universitatibus terrarum et locorum, que ad reparationem ipsius castri tenentur ... comparuit tam pro parte sua quam pro parte dicti fratris sui in termino competenti... precipimus, quatinus contra eosdem ... in aliquo non procedas.... Dat. Neapoli, XXI ianuarii. (Reg. 30, f. 153 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 34-35 (trascriz. parz.).

320. - Eidem (Iustitiario Terre Bari). Recolit Excellentia nostra dedisse olim ... tuo ... predecessori ... in mandatis, ut certa ferramenta pro opere castri nostri Manfridonie ... ad castrum ipsum transmittenret ... set quia huiusmodi ferramenta ... nondum misit, eidem ... iterato precipimus, quatinus ... mittat ea statim ad opus ipsum ... et, si nondum per eum empta fuerint, assignet tibi formam ipsius mandati... Quare ... precipimus, quatinus ..., si mandatum ipsum dictus predecessor tuus exequutioni debite non mandavit, illud ... exequaris... Dat. Neapoli, die II februarii. (Reg. 34, f. 198; cfr. Reg. 36, f. 55).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 156 (trascriz. parz.).

•

321. - Eidem (Iustitiario Terre Bari). Olim ... scripsimus tuo in officio predecessori ... in hec verba..... Verum, quia nuper nostra Excellentia intellexit, quod per supradictum predecessorem tuum in nullo super dicto opere est processum ... precipimus, quatinus ... totum defectum super exequutione ipsius mandati commissum ab eo de proprio suo ... exigas ..., et nichilominus tam mandatum ipsum, quam alia quelibet mandata nostra super opere castri no-

stri Baroli et aliis operibus nostris, que de mandato nostro in iurisdictione tua fiunt, ipsi predecessori tuo directa ... exequaris.... Dat. Neapoli, IIII mensis februarii. (Reg. 34, f. 198).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 35 (trascriz. parz.).

322. - Eidem (Iustituario Terre Bari). Porrecta Culmini nostro Iohannis de Heis superstantis operis castri Baroli et Lyatardi de Summavoir superstantis operis castri Bari petitio continebat, quod, licet ... tuo in officio predecessori ... mandaverimus litteras de exhibendis eis ... gagiis vel expensis, ad rat. de tar. auri I pro quolibet eorum, si qualibet ipsorum equum unum haberet, et si non haberet equum, ad rat. de gr. auri XV pro quolibet ipsorum per diem... Idem tamen predecessor tuus, exhibitis eis pro certo tempore ... huiusmodi gagiis vel expensis, abinde inantea propter amotionem suam ab ipso officio expensas huiusmodi non exhibuit nec exhibit pro illo etiam tempore, per quod infra tempus ipsius officii sui Iustitiariatus dicti superstantes in dicto servitio asserunt permansisse: ... precipimus, quatinus ... super exhibitione expensarum seu gagiorum ... defectum dicti predecessoris tui ... supplere procures et deinde inantea ... prefatis superstantibus pred. gagia vel expensas ... exhibeas. Dat. Neapoli, IIII februarii. (Reg. 34, f. 198 t.; cfr. Reg. 36, f. 55 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 35 (trascriz. parz.).

323. - Pro Iacobo Rogadeo et Sergio Bove.

Scriptum est (Iustituario Terre Bari) etc. Noverit f. t. quod Sergius Bos et Iacobus Rogadeus de Botonto fideles nostri quibus auctoritate mandati nostri tibi directi ex parte Celsitudinis nostre sub certa pena mandari fecisti ut in certo termino in eodem mandato nostro contento coram Mag. Rationalibus Magne nostre Curie comparere deberent, posituri finalem et debitum computum de mercibus Curie nostre que fuerunt per manus eorum et satisfacturi de omnibus in quibus per computum ipsum debitores nostre Curie apparerent, comparuerunt coram Mag. Rationalibus in termino competenti et iuraverunt ad Sancta Dei Evangelia quod ... computum ipsum posuerint et compleverint ac satisfecerint de toto eo in quo per rationem eamdem debitores nostre Curie apparebunt. Qua re f. t. p. mandamus quatenus contra pred. Sergium Bovem et Iacobum Rogadeum ratione non representationis eorum occasione pene pred. ... non procedas nec procedi facitas et si forsitan procedistis vel procedi fecisti propterea contra processum tuum super hoc habitum in irritum debeas auctoritate presentium revocare. Dat. Neapoli, VI februarii. (Reg. 34, f. 199).